10 Quado verò resignatio fit in manus Ordinarii, sed in mense Pontificis, tunc apparet ratio dubitandi circa beneficia Germaniæ, ex eo, quia resignans secundum communem opinionem habetur pro mortuo, quoad beneficium resignatum. Cas. decis. 16. super Reg. Canc. Paris. Cons. 93. num. 25. vol. 4. **12** Et mors ciuilis æquatur morti naturali, quando

quando in casu occurrente idem operatur, quod mors naturalis. *l. Deo nobis. vbi Baldus. num. 3. C. de episco. & cler.* Ergo sicut Ordinarius in Germania non potest conferre in mensibus Pontificis per obitum vacantia, ita nec poterit quando vacent per mortem civilem renuntiatione.

¹³ Verum hac ratione non obstante, existimo etiam in Germania Ordinarios posse conferre beneficia in quocunque mense in suis manibus simpliciter resignata (dummodo talia sint, quae alias in mensibus non reseruat per obitum vacantia, ad ipsorum Ordinarios dispositionem pertinerent, & resignatio in illo casu alio speciali iure non sit prohibita, prout prohibetur resignatio promouendorum, de quo supra quaest. 9.)

¹⁴ Nam per reseruationem Concordatorum, Pontifex non videtur voluisse conditionem Ordinarios Germaniae facere duriores, illisue plus detrahere, quam Pontifices consueverunt detrahere aliarum prouinciarum Episcopis: at per reseruationem Regularum Cancellariae, quibus ligantur omnes Nationes, pontifices solent eximere a reseruatione modum vacationis per resignationem. Sic in Bullario Romae impresso, fol. 1402. circa reseruationem mensium Sixti. V. in haec verba statuitur: Sanctissimus &c. cupiens pauperibus clericis, & aliis benemeritis personis providere omnia beneficia ecclesiastica, in mensibus Maii, Iulii, Augusti, Octobris, Nouembris, Ianuarii, Februarii, & Aprilis, &c. extra Romanam Curiam, alias, quam per resignationem quocunque modo vacatura &c. dispositioni suae generaliter reseruauit. Vbi nota verba: alias, quam per resignationem. Et similis reseruatio iisdem verbis existit in Regu. S. D. N. CLEMENTIS. VIII. Reg. 8.

¹⁵ Ad rationem dubitandi, quod resignas habeatur mortuo similis, responderi potest, argumentum a simili non procedere, quando in casu proposito aliqua dissimilitudo ex iure colligitur: at inter resignan-

tem & mortuum, Regula Cancel. reseruatoria mensium, facit differentiam, & nihil obstat quo minus eam extendamus ad casus Concordatorum, ergo tam Ordinarios Germaniae, quam alios, huiusmodi distinctio iuuabit.

Sexta Conclusio. Quomocunque & quocunque fiat resignatio in manus Ordinarii, ipse Ordinarius de resignato beneficio non potest providere, suo, vel resignantis consanguineo, affini, vel familiari. Et Episcopus, vel Ordinarius sic conferens, suscipit a collatione, electione, praesentatione, confirmatione, inlitteratione, donec remissione a Romano Pontifice meruerit obtinere, & recipiens iisdem subiacet poenis. Sic ordinauit perpetua constitutione Pius V. con. 58. incip. *Quamae Ecclesie. &c.* cum decreto validissimo: Volumusque eas (i. literas) sic (vid. Romae) publicatas, omnes & singulos perinde efficere, & obligare, ac si illis ipsis fuissent singulariter intimatae. *Flam. de Resig. lib. 5. qu. 6. nu. 2. & 188.*

Possent circa materiam Concordatorum plures formari quaestiones, sed nunc his contenti sumus. Et in quaestione, an Legatus de latere, in Germania possit conferre beneficia vacantia in mensibus Ordinarios non est multum laborandum. Na de iure loquendo non est dubium Pontifici & Legatum non habere manus ligatas per Concordata, & illos concurrere cum quibusvis Ordinariis. *Pur. li. 2. dec. 345. incip. in Vna Augustan.* Sed sicut Papa non solet sine magna causa signare supplicationes, pro beneficiis vacantibus in mensibus Ordinarios Germaniae, ita Illustrissimi Legati sunt eius humanitatis, vt contenti reseruationibus mensium Papalium, in aliis mensibus Ordinarii relinquunt liberam prouisionem.

Quod vidimus in Comitibus Ratispon. vbi cum in mense Ordinarii, per obitum D. de Kumerstar, vacaret Canonicatus Ratisponen. Illustrissimus CARDINALIS MADRVTIVS LEGATVS prudenter, non tantum non impediabat, sed sua benignitate adiuuabat: vt Capitulum Ratispon. ordinaria collatione, dictum Canonicatum conferret illustri, & generoso
D. AL.

D. ALBERTO Baroniâ Terringen, adolescenti summæ expectationis, ut quæ, & ego à cunabulis vidi insigni pietate imbutum, dum eius fratris LADISLAI primogeniti, nunc Domini in Stein, & Pertstein curam sustinerem, & postea Anno. 97. Romæ eiusdem D. ALBERTI, in recitandis horis Canonicis, consortio optatissimo fruerer: Confirmet benignus DEVS quod in eo operari cæpit, ut sit, & maneat exemplo bono, omnibus aliis nobilibus Canonicis. Amen.

Continuatio quorundam notabilium, partim ad Concordata, partim generaliter ad executionem literarum Apostolicarum pertinentium.

NOTABILE I.

Continens responsum iuris, ex Concordatis Germaniæ, in vna Augustan. Canonicatus, & Præposituræ.

- 1 Non puto collationem Canonicatus in Cathedrali subsistere. Nam etsi ex forma Concordatorum possint Ordinarii in mensibus, etiam reseruatis, liberè prouidere, si non appareat Papam prouidisse intra tres menses, à die notæ vacationis, id tamen intelligendum est, quatenus post illos tres menses Papa non præueniat. Quia Concordata non impediunt collationes Papæ, etiam in mensibus Ordinariorum, sed solum tollit gratias præuentiuas (quam olim habebant expectantes) *Cass. decis. 1. de part. Simonet. lib. 1. decis. 7. & tenuit Rota, in vna Meten. Canonicatus, coram R. P. D. de Rubeis. 8. Nouemb. 1577.*
- 2 Nec Papa dando facultatem conferendi Ordinariis, lapsò trimestri, in mensib. sibi reseruatis, censeri debet maiorem facultatem in istis mensibus Ordinariis dedisse, quam in illis, quos Ordinariis expressè reseruat, & ratio est, Quia Papa concedendo facultatem Ordinariis collatoribus, vide-

tur sibi maiorem reseruasse. *ca. Dudum. & c. 8. quauis de preb. li. 6.*

Nec obstat quod CONCORDATA dicant, liberè disponere poterit, quia intelligit, liberè retentis terminis Concordatorum, hoc est, non obstantibus gratiis præuentiuis, & ita fuit responsum in dicta Meten.

Minus obstat Decretum irritans in CONCORDATIS appositum, quia non ligat Papam: cum non dicat, etiâ per Nos, ut fuit dictum in eadem Meten. & in alia Leodien coram Illustrissimo Domino Cardinale Lancilloto tunc Rotæ Auditore. Neque facit, quod non videatur perfecta collatio Papæ, non secuta publicatione in loco beneficii, intra tres menses à die notæ vacationis in loco beneficii, quod allicui prouisum fuerit: quia iam Rota resoluit, verba illa: In loco beneficii, reserri ad 7 notitiam vacationis, non ad verbum, Apparuerit, & quod propterea non est necesse, quod infratrimestre publicata sit prouisio Apostolica in loco beneficii. Et ita dixit Rota in Colonien. Canonicatus, coram Fabio die 13. Ian. 1559. *in li. diuer. dec. dec. 126.* Et in hoc non potest fieri hodie difficultas, quia iste intellectus approbatur etiam Constitutione Gregorii, edita super declaratione, & c. *vers. auudentes.*

Non etiam facit Constitutio ipsa Gregorii, quæ intra tres menses mandat dispositiones Apostolicas denunciari collatoribus, aut in loco beneficii publicari, qui loquitur de mandato de prouidendo, & similibus dispositionibus, quæ differunt à prouisionibus. *Bonifacius in Clem. 1. nu. 69. de preb. Cassad. decis. 1. vi. licet pendet.*

Quantum ad Præposituram, multò minus tenet collatio Ordinarii, quia Concordata non capiunt Dignitates primas in Collegatis: imò expressè illas excipiunt, & intrat Regula Cancellariæ. 3. reseruatoria dignitatum.

Quantum ad Canonicatum in Collegiata, quia non adhuc liquet, an prouisio Apostolica, vel ordinaria præcesserit, non possum aliquid respondere. Si ordinaria præcessit, indubitatum est, quod est bona,

XXXX

quia collatio Papæ non fuisset facta infra
trimestre, & Concordata intrarent.

Horatius Mandosius Aduocatus.

NOTABILE II.

Colonien. *Canonicatus Lunæ* 17. A-
pril. 1589. In supremo iudicio Ro-
tæ Romanæ.

Domini dixerunt dandum esse man-
datum de immittendo Henrico, iusti-
ficata per eum gratia Apostolica. Ha-
bent enim literæ Apostolicæ executionem
paratam, sicut remedium legis si. C. de eden.
Bald. in l. 2. num. 65. C. de seru. & aque. Abb. in
c. pastoralis. num. 14. in fin. de caus. possess. & pro-
pri. Et est decisio Mol. 206. quam Rota passim
sequitur.

Nec Melchior prætendens habere titu-
lum à Capitulo, ordinario collatore, dici-
tur legitimus contradictor, ut iudicio or-
dinario agendum sit, iuxta tradita per Doct.
in d. l. fin. Quia cum agatur de beneficio re-
seruato ratione mensis, iuxta Concordata
Germaniæ, titulus habitus ab Ordina-
rio non dicitur similis ad hunc effectum,
per ea, quæ considerata fuerunt diebus
præteritis in causa Burgen. coram R. P. D.
Gypso. Vnde cessat obiectum, quod fieri
potest ex Mol. & aliis deductis in causa
Lucan. 7. Iunii 1585. coram R. P. D. Orano
Et potest procedi executiue.

3 Gratia verò Henrici quoad vacationem
in mense Maii Anno 1582. verificatur ex
confessione Capituli, cuius nomine causa
agitur, in positionibus datis in partibus.
Egid. decis. 68. Romanus consil. 91. in fine.

Quod Papa prouiderit intra tres men-
ses iuxta Concordata patet ex Data, sub
die Iunii eiusdem anni.

Nec officit, quod talis prouisio intra
tres menses à die vacationis non innotue-
rit in partibus: quia hoc non fuit necesse,
stante declaratione Rotæ, coram Fabio
Accoramb. 13. Febru. 1559. in decis. diuer. 126.
quam scilicet, rec. Gregor. XIII. approbavit

in Constit. edita ad tollendam ambiguita-
tem quæ inerat verbis Concordatorum,
in vers. Quoties &c.

Et quamuis idem Gregorius ad excu-
dam diligentiam prouisorum velit, signi-
ficationem obtentæ prouisionis intra tres
menses fieri debere, non tamen annullat
prouisionem, si hoc omisum fuerit, sed ir-
ritas declarat quascumque prouisiones Col-
latorum factas post publicationem gratiæ
Apostolicæ. Quare irrita manet altera
prouisio Capituli ad fauorem Melchio-
ris, post præsentatam Officiali Colonien.
prouisionem Apostolicam.

De qualitatibus, & habilitate Henrici
fatis constat ex attestatione Executoris,
qui est eiusdem Ordinarius.

De clericatu constat ex literis Illustris-
simi Urbis Vicarii in actis productis.

Superest verificatio valoris: fuit enim
expressus ad 24. sed allegatur hunc valorem
consuetudinarium 24. solere exprimi in
Canonicatibus illarum partium, nec at-
tendi verum valorem, cum non agatur de
Annata, prout ex hac ratione admittitur
similis consuetudo in impetratione benefi-
ciorum in Regno Franciæ. Rebuff. in practi-
titi. de forma not. prou. in vers. cuius & ill. & in
Reg. de Vno. gloss. 2. Quia tamen de huius-
modi consuetudine in actis non appa-
ret, desideratur valoris, aut huiusmodi
consuetudinis, opportuna probatio.

NOTABILE III.

Coram R. P. D. M. Bubalo Paderbor-
nen. Præpositura, 9. Martii, & 30.
Maii 1588.

DE mandato Sanctissimi Domini nostri
ex ordine ad me transmissio, per Illu-
stris. & Reuerendiss. Dominum me-
um Cardinalem Lancelorum, propositum
dubium in Rota, an Præpositura Ecclesiæ
Paderbornen. esset Sedi Apostol. reserua-
ta. In facto autem præsupponebatur, sine
veri præiudicio, dictam præposituram esse
electiuam, & primam dignitatem post
Pontificalem in dicta Ecclesia. Præsuppo-
nenda.

nebatur etiam quod vacante Ecclesia Paderbornen. Capitulum elegit Dominum Theodoricum Præpositum & Canonicum, in ipsius Ecclesia Paderbornen. Episcopum, qui post electionem & ante obtentam confirmationem à Sede Apostolica, dicta Præposituram purè & liberè in manibus Capituli resignavit, & Capitulum resignationem admittens, elegit in Præpositum D. Melchiorum. Verùm cum prætenderetur Præposituram vacasse ob promotione D. Theodorici, propterea, vel alias, esse Sedi Apostolicæ reservatam, Sanctissimus D. N. de ea providit Domino Gualtero, qui literas expedivit in forma Brevis, directas Auditori Camera: pro executione sue gratiæ: Et quoniam Gualterus fundabat reservationem super reg. 24. quæ annullat omnes resignationes, de quibuscunq; beneficiis factas per promovendos, vel assumendos ad quascunq; prælaturas inter tempus illarum vacationis & promotionis ad illas, fuit magna difficultas apud Dominos, an directa reg. 24. comprehendat Dignitates electivas, super qua tunc non potuit capi resolutio, & nihilominus quatenus etiam comprehenderet Dominum sub die 9. Martii 1588. in prima propositione huius causæ, concluderunt Præposituram, de qua agitur, non esse reservatam: quia cum in CONCORDATIS, exceptis reservationibus in eis expressis, relinquatur libera facultas Ordinariis conferendi, in §. placet. videbatur Dominis reservationem inductam per Reg. 24. non comprehendere beneficia Germaniæ, quorum collatio ad Ordinarium spectat vigore Concordatorum. Cum enim Concordata continent contractum inter Sedem Apostolicam, & Nationem Germaniæ, non censetur Papa, per Regulas Cancellariæ, voluisse inducere novas reservationes, in præiudicium Concordatorum, nisi de eis expressam & specialem fecerit mentionem. iuxta text. in cap. ex multiplici, de Decret. gloss. in Clem. 2. in verbo pacta. de sepult. Anchar. conf. 29. Et idè reservationes inductæ per Regulas, non comprehendunt

beneficia Germaniæ, ut per Cassad. decis. 1. de pacti. Pur. decis. 46. libr. 1. Crescen. decis. 55. libr. 1. Et ex his dicebant Domini Præposituram, de qua agitur, vacavisse, non per promotionem, sed per resignationem Theodorici, qui potuit ante promotione resignare titulum beneficii, Oldra. conf. 203. nu. 1. per tex. in c. commissi, ubi DD. de elect. in 6. Capel. Thol. decis. 472.

Verùm causa iterum proposita, die 30. Maii 1588. Domini recesserunt à dicta resolutione, & concluderunt præposituram, de qua agitur, esse reservatam Sedi Apostolicæ. Aliqui ex Dominis movebantur, quia Regula 24. propter eius generalitatem, & quia est favorabilis, inducta ad tollendas fraudes, comprehendit etiam beneficia electiva, ex allegatis per Dominum Mandosum: Quod eò magis procedere videtur, quia dicta Regula venit declarativa ad reservationem extrauagantis Ad Regimen: quæ reservatio est præservata in Concordatis. Sed ratio communis Dominorum fuit, quia in CONCORDATIS, in §. de Ceteris: Papa, dum liberè dimittit collationem aliorum beneficiorum Ordinariis inferioribus, ad quos spectat in certis mensibus, & aliis certo modo, & tempore, ultra Reservationes prædictas, reservat etiam omni modo maiores Dignitates post Pontificales in Cathedralibus, & principales in Collegiatis, ex qua reservatione duo resultant: Primò quod Regula 24. comprehendit etiam has primas Dignitates, quas Papa sibi reservat, & sic comprehenduntur sub Regulis.

Secundò, quod in omnem eventum, cum Præpositura sit prima Dignitas, vigore Concordatorum est reservata Sedi Apostolicæ, quod procedit, etiam si sit electiva, quia cum supra in Concordatis fuerit facta mentio de beneficiis electivis, & postea subiiciatur, De ceteris vero &c. intelligendum est etiam de electivis, quia exceptio debet esse de Regula. gloss. in rub. de Reg. iur. in 6. Bar. in l. si cum ff. si quis causam. Et accedit quia adest dictio Verò quæ est aduersativa, & inducit repetitione omnium

qualitatum expressarum in præcedenti dispositione. Baldus in l. omnes populi. nu. 21. de iust. & iur. Alexan. in l. si filius a patre. nu. 6. de li. & posthu. Ruyus Conf. in num. 6. lib. 3. Socin. Iur. Conf. 83. nu. 10. lib. 1. Cum igitur de reservatione in ipsis Concordatis versamur in casu claro, quod capitulum non potuit disponere de hac Præpositura, vti Sedi Apostolicæ reservata, proinde ita Domini concluderunt.

NOTABILE IIII.

Regula Cancellaria Apostolica per quam reservantur beneficia Promotorum, &c.

Quoniam infra scripta decisio fundatur in Regula, quæ sub GREGORIO XIII ponebatur sub nu. 24. In Regulis autem CLEMENTIS VIII. sub num. 25. idè eius tenorem subiicere visum est.

De beneficiis vacaturis per promotionem ad Ecclesias, & Monasteria.

- 25 Item prædictus D. N. Papa voluit, decrevit, & ordinavit, quod quæcunq; concessiones, gratiæ, & mandata, etiam Motu proprio, & cum derogatione huius constitutionis, quæ ab eo, pro quibusvis personis emanaverint, de providendo eis, de quibusvis beneficiis vacaturis per promotionem quorumcunq; ad Ecclesias, & Monasteriorum regimina, si huiusmodi concessiones, & mandata diem promotionis promovendorum ipsorum præcesserint: nec non quæcunq; collationes, provisiones, & dispositiones, pro tempore faciendæ de præmissis, ac quibusvis aliis beneficiis ecclesiasticis sæcularibus, & regularibus
- 1 rint: nec non quæcunq; collationes, provisiones, & dispositiones, pro tempore faciendæ de præmissis, ac quibusvis aliis beneficiis ecclesiasticis sæcularibus, & regularibus
 - 2 quæ per promovendos, vel assumendos ad quascunq; Prælaturas inter illarum vacationis, & huiusmodi promotionis, vel assumptionis tempora, simpliciter, vel ex causa permutationis, vbi cunq; resignari, vel alias dimitti contigerit, cum inde secutis

pro tempore, sint cassæ, & irritæ, nulliusq; roboris, vel momenti.

NOTABILE V.

De impediendis executionem literarum Apostolicarum, illorumq; panis.

Summarium Constitutionis Clementis VII.

CLEMENS Episcopus, &c. Romanus Pontifex &c. Cum autem nobis summe cordi sit, conatibus istorum, qui executionem literarum, & mandatorum Apostolicorum sic impediunt, omnibus, quibus cum Deo possumus, modis, viis, & mediis obviare, quamvis enim de præsentibus sint alia turbulentissima, & deploranda tempora. &c. tamè his temerariis presumptionibus duximus necessario obviandum. Nos igitur, qui sumus, &c. vnicus sponsus Ecclesiæ, &c. & non debemus nostram, & ipsius sponsæ nostræ Iustitiam negligere, qui alios in sua iustitia confouemus, induciti, eisdem rationibus, &c. motu proprio, &c. Singulas Bonifacii, Martini, & Leonis, &c. literas, & omnia in eis contenta, &c. approbamus innouamus, ac perpetuo observari debere decernimus: Nec nõ quascunq; constitutiones provinciales, & Synodales, de non exequendo literas Apostolicas sine placito Ordinariorum locorũ, & nisi ipsæ literæ sint prius per eosdẽ Ordinarios, seu eorum officiales, aut sigilliferos, vel Comissarios vise, & admisse, in supra dictis, & quibusvis aliis Ecclesiis, ac civitatibus, diocesis, & provinciis, per totum orbem terrarum constitutis, vt præfertur editas, & factas, ac quomodolibet, etiam sub colore obviandi falsitatibus, & fraudibus innovatas, motu, scientia, autoritate, & potestatis plenitudine prædictis cassamus, & annullamus, ac ex quibuscunq; libris, vbi descriptæ reperiuntur penitus cassari, & deleri, sub dictis penis, mandamus: Nec non de nouo statuimus, & ordinamus, quod

quod Iudices, & executores in literis Apostolicis, pro tempore deputati, ac Notarii, & Tabelliones, super his requisiri, ipsas literas Apostolicas liberè & sine alicuius personæ, cuiuscunq; ecclesiasticæ, vel mundanæ dignitatis fuerit, licentia, vel consensu, exequi possint, & debeant.

8 Et nihilominus vniuersis Patriarchis, Archiepiscopis, Primatibus, Episcopis, locorum Ordinariis, eorum officialibus, Sigilliferis, & Commissariis, ac aliis personis tam ecclesiasticis, quam secularibus, quavis autoritate fulgentibus, nec non Comitibus Ciuitatum, & Vniuersitatibus, Castrorum, oppidorum, terrarum, & locorum, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis, & anathematis pœna in eorum singulos, quæ, si contrāfecerint, eo ipso etiā absq; alia declaratione desuper faciēda, incurrant, à qua non nisi per nos aut Successores nostros canonicè intrantes, etiā prætextu quorumcunq; privilegiorum, &c. præterquam in mortis articulo constituti, & debita satisfactiōe præuia, absolui possint, districtè præcipiendo mandamus, ne Iudices, & executores literarum Apostolicarum, ac Notarios, & tabelliones, super his pro tempore requisitos, quominus literas Apostolicas huiusmodi, liberè, & absq; eorum placito, licentia & consensu exequantur, quouis modo impedire præsumant. Nos enim omnes illos, qui executionē literarum ipsarum Apostolicarum impediuerint, seu impediētib; auxiliū, consiliū, vel fauorē directè, vel indirectè, publicè, vel occultè, aut quouis quæsito colore, præsumpserint, etiā si patriarchali, archiepiscopali, primatiali, episcopali, & quavis alia ecclesiastica, vel mundana, etiā imperiali, regali, reginali, ducali vel alia dignitate perfulgeant, per alias nostras literas in die Cœnæ Domini publicè lectas, excommunicauimus, & anathematizauimus, prout etiā tenore præsentium eos eidem excommunicationis, & anathematis sententiæ, à qua non nisi vt præfertur, absolui possint, subiacere, ac ciuitates, terras, castra, oppida, & loca, in quibus inobedientes, & contra

facientes manserint, & ad quæ eos declinare contigerit, ecclesiastico supposita esse interdicto, tamdiu firmiter obseruando, donec ad cor reuersi, interdicti huiusmodi relaxationē, debitā satisfactiōe præmissa, meruerint à nobis, aut dictis Successoribus nostris obtinere. Nec non omnes, & singulas sententias, censuras, & pœnas, quas dicti Ordinarii, aut eorum Officiales contra huiusmodi Iudices, & executores literarum Apostolicarum, aut illas impetrates, seu notarios, & tabelliones propter executiones per eos factas, vel faciēdas inflixerunt, & promulgauerunt, aut in futurum quomodolibet infligent, aut promulgabunt, irritas, & inanes, ac nullius roboris, vel momenti existere, eisdē, motu, scientia, autoritate, & potestatis plenitudine decernimus, & declaramus. Quocirca dilecto filio Curie Casuarū Cam. Apost. generali Auditori. &c. mandamus, vt si quando & quoties de cætero eius notitiā per delationem partis cuius interest, vel Fisci nostri, seu famam publicam, aut aliās quouis modo, deducatur, dictos Ordinarios, seu eorum Officiales, sigilliferos & commissarios, aut quosuis alios, seu aliorum aliquem dictis constitutionibus, vt præfertur cassatis, & annullatis, adhuc pertinaciter vti, & illas ex eorum libris nō deleuisse, seu ipsos iudices, & executores literarum Apost. ac Notarios, & tabelliones super his requisitos, quominus easdē literas Apost. liberè, & absque eorum placito, visione, vel admissione exequantur, quoquo modo impediāt, seu impediētib; præmissis, aut aliās quouis modo, auxiliū, consiliū, vel fauorē præstent, habitis & receptis prius per eum desuper aliquibus probationibus, & instantiam partis, vel Fisci, vel etiā ex mero officio, etiā summarie & extra iudicialiter, quantum sibi sufficere videbitur, eosdem Ordinarios, eorum Officiales, & sigilliferos, & commissarios, ac quosuis alios in præmissis culpabiles, & eorum singulos etiā nominatim, & in specie ad instantiam partis, vel Fisci prædictorum, vel etiā ex suo mero officio, prout sibi videbitur magis

expedire, vigore presentium peremptorie moneat, & requiri faciat, etiam per edictum publicum in locis affigendum publicis, & partibus illis vicinis, de quibus sit verisimilis coniectura, quod ad ipsorum monitorum notitiam peruenire valeat, ad comparandum legitime coram eo, infra terminum arbitrio suo eis praefigendum, per se, vel procuratores idoneos, & si sibi videbitur, quoad Officiales, & sigilliferos ac commissarios, & alios inferiores, etiam personaliter, & non per procuratorem, sub priuationis omnium, & singulorum beneficiorum, & officiorum ecclesiasticorum, per eos obtentorum, & ad illa, & quaeuis alia obtinenda, & eorum officia, & alios quoscunq; actus legitimos exercendum, inhabilitatis poenis eo ipso, si non paruerint, incurrendis, se de praemissis legitime excusandum & quoad Officiales, & sigilliferos, ac commissarios aliter, quam quod iussu Dominorum suorum id fecerint, cum hoc casu teneantur nobis tanquam maiori potestati obedire, non autem eorum Dominis tanquam minori potestati nobis subiecta, quo quidem termino elapso, & dictis monitis modo praemisso non comparentibus, vel etiam comparentibus, sed se non sufficienter, vel minus legitime excusantibus, eos oes, & singulos, etiam nominatim & in specie, quacunq; appel. vel exceptione remota, pro excommunicatis, & anathematizatis, ac Ciuitates, castra, oppida & loca, in quib; manserint, & ad quae eos declinare contigerit, similiter nominatim & in specie, pro interdictis ubiq; locorum publicari, & denunciari faciat, ipsosq; Officiales, sigilliferos, & Commissarios, ac alios inferiores dictam priuationis poenam damnabiliter incidisse, & eorum beneficia, & officia tanquam per priuationem huiusmodi, tam de iure, quam de facto vere vacantia, a nobis, & dicta sede duntaxat, liberè impetrari posse, ac eos ad illa, & quaeuis alia beneficia, & officia ecclesiastica obtinenda, ac eorum officia, & quoscunq; alios actus legitimos exercendum penitus inhabiles, perpetuo fore, autoritate nostra declarat literasque de super necessaria

rias, & opportunas, suo sub sigillo quibusuis petentibus, det, & concedat. Non obstantibus. &c. Datum Romae apud S. Petrum. Anno incarnationis Dominice M. D. xxxiiii. 4. Calen. Ianu. Pont. nostri Anno vndecimo.

NOTABILE VI.

De excommunicatione impediendum cursum causarum Curia Romae & Romipetas offendendum.

Ex literis Processus S. D. N. D. Clementis PP. III. die Cena Domini &c.

Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui ad Sedem Apostolicam VENIENTES, & RECEDENTES ab eadem, sua, vel aliorum opera interficiunt, mutilant, spoliant, capiunt, detinent, nec non illos omnes, qui iurisdictionem ordinariam, vel delegatam, a Nobis, vel nostris Iudicibus non habentes, illam sibi temere vendicantes, similia contra morantes in eadem Curia audent perpetrare.